

# خطرات پنهان جراحی زیبایی بر سلامت روان

■ به گفته یک روانشناس و استاد دانشگاه، بروز افسردگی پس از جراحی زیبایی بسیار بیشتر از آن چیزی است که مردم تصور می‌کنند. این در حالی است که اغلب پزشکان زیبایی "خطرات و عوارض جراحی" را از بیمارانشان پنهان می‌کنند.

<b>فریده پناه</b>
<div><div><span></span><div> <div><div><span><span></span></span></div><div><span></span></div></div></div> <div> </div></div></div>
<b> گروه بهداشت و سلامت – </b> <p>کلینیک‌های زیبایی اغلب جنبه مثبت جراحی‌های زیبایی را در تصاویر قبل و بعد عمل نشان می‌دهند، اما در رابطه با تأییداتی که جراحی زیبایی ممکن است بر روی سلامت روان داشته باشد کمتر صحبت می‌شود. از این رو، دکتر حسین ابراهیمی مقدم، متخصص روانشناسی و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران به ارائه نکات مهمی در رابطه با چگونگی تأثیر جراحی‌های زیبایی بر سلامت روان می‌پردازد.</p> <b>عمل‌های زیبایی همیشه اثرات روانی مثبتی ندارد</b> ابراهیمی مقدم می‌گوید: «جراحی زیبایی برای فردی که در اثر یک تصادف رانندگی یا یک جراحات خیلی بزرگ در هنگام کار با دستگاه یا موارد این چنینی دچار مشکل یا آسیب جدی شده، قابل توجه است؛ زیرا آعیوب ظاهری نمایان می‌تواند در کارایی زیبایی و حتی آینده فرد در بحث ازدواج نیز تأثیر بگذارد لذا ما به این افراد توصیه می‌کنیم عمل زیبایی انجام دهند. اما متأسفانه عمداً

رادر مقایسه با زمانی که با بزرگ‌ترها صحبت می‌کنسند، تغییر می‌دهند. این «گفتار کودک» که گفتار هدایت‌شده به‌واسطه نوزاد نیز شناخته می‌شود، به کودکان خردسال کمک می‌کند تا بهتر توجه کنند و آنچه می‌شوند، پردازش کنند.بزرگ‌ترها وقتی با نوزادان صحبت می‌کنند، کلامشان را بیشتر آهنگین می‌کنند. آن‌ها گام‌های صدای خودشان را بلند می‌کنند و گام آوایی صدایشان را افزایش می‌دهند؛ در صداهای مختلف گفتاری اغراق می‌کنند و عبارات خود را بسیار ساده‌تر، تکرار می‌ترو ریتم‌دارتر می‌کنند. بنابراین نوزادان در معرض نشانه‌های غنی و چندحسی قرار می‌گیرند که برای انتقال معنای پیام و واژگان، ساختار و قواعد دستوری

گروه **بهداشت و سلامت** –

نوزادان در سراسر جهان در سه سال اول زندگی به زبانی که می‌شنوند، مسلط می‌شوند که باتوجه به سختی و پیچیدگی کار، زمان بسیار کوتاهی است.چندین مؤلفه‌مسئول مهارت‌های رشد زبانی چشمگیر آن‌هاست:نوزادان با سوگیری‌های توجه به دنیا می‌آیند که آن‌ها را با سیگنال‌های اجتماعی و زبانی هماهنگ می‌کند. مغز جوان آن‌ها به مهارت‌های باورنکردنی تشخیص الگو مجهز است تا به آن‌ها کمک کند صداهای ساختارهای خاصی را از آنچه می‌شوند، یاد بگیرند.این موضوع فقط درباره مهارت‌های نوزاد نیست، اطرافیان نوزاد به‌طور طبیعی هنگام برخورد با نوزادان، لحن و گفتار خود

زبانی ارائه می‌شود که در حال یادگیری هستند

نوزادان زبان را با توجه به

چهره و اقباشان آموزش‌د
توجه نوزادان به چهره مراقب اصلی‌شان که مادر است در طول سال اول زندگی به‌طور چشمگیری تغییر می‌کند. تا ۶ ماهگی، نوزادان بیشتر به چشمان مراقبی توجه می‌کنند که آن‌ها صحبت می‌کنند. نگاه‌کردن به چشمان کسی که صحبت می‌کند، به نوزادان درباره احساسات اطرافیانشان، اطلاعاتی می‌دهد. همچنین به ایجاد توجه مشترک کمک می‌کند. هنگامی که نوزادان و مراقبان هم‌زمان به یک موضوع توجه می‌کنند، نوزادان به این فهم می‌رسند که آنچه به آن توجه

### بهداشت و سلامت



**در کشورهای توسعه‌یافته، عمل جراحی باید تحت نظر و با مجوز روانشناس انجام پذیرفت و چنانچه دلیلی بر انجام عمل زیبایی پیدا نشود، ممکن است تمایل به جراحی زیبایی به‌عنوان یک اختلال مثل اختلال وسواس، خود زشت‌پنداری و مسائلی از این قبیل شناخته شود و در این صورت فرد باید برای در مان اختلال اقدام نماید**

افراد نسبت به‌ظاهر خودشان وسواس دارند و برای برطرف کردن آن مسئله دست به عمل جراحی زیبایی می‌زنند. که نه‌تنها باعث بهتر شدن حالشان نمی‌شود بلکه اضطرابشان بیشتر می‌شود و آن اضطراب، وسواس را بیشتر می‌کند. این افراد در یک سیکل معیوبی قرار می‌گیرند که می‌تواند تأثیر منفی خیلی زیادی برایشان داشته باشد؛ بنابراین، یک عمل زیبایی لزوماً همیشه اثرات مثبت ندارد و خیلی از مواقع این افراد دچار مشکلات روان‌شناختی می‌شوند»

**ناکامی‌های بعد از عمل زیبایی‌بسر اعتمادبه‌نفسفرد**

## اثر ارتباط چهره به چهره بانوزاد در رشد زبانی آن‌ها

میزان واژگان و درک زبان نوپا مرتبط است که نشان می‌دهد این تغییر توجه برای رشد زبان مفید است.

علاوه بر صحبت با نوزادان، در همه جای دنیا مراقبان با آواز خواندن یا اصوات آهنگین، نوزادان را درگیر می‌کنند؛ مخصوصاً زمانی که نوزادان هم می‌توانند بشنوند و هم ببینند که فرد در حال وقت‌گذاری با آن‌هاست. زمانی که کسی برای آن‌ها آواز می‌خواند، بیشتر از صحبت کردن با آن‌ها همراه می‌شوند. اما وقتی کسی برای آن‌ها آواز می‌خواند، موسسات مالی و شرکتهای داخلی و خارجی، منتقل تکنولوژی از خارج به داخل کشور، خرید سهام کلیه شرکتهای اعم از خصوصی و دولتی، اخذ و اعطای نمایندگی کمپانی های معتبر خارجی و داخلی، برپایی غرفه و شرکت در کلیه نمایشگاه های داخلی و بین المللی، انعقاد قر ارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی، ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور، اخذ وام و اعتبارات بانکی بصورت ارز یورپایی از کلیه بانک های داخلی وخارجی، شرکت در کلیه مناقصات، پیمانهاو مزایدات دولتی و خصوصی اعم از داخلی و بین المللی، کلیه موارد در صورت نیاز پس از اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح در چارچوب قوانین و مقررات جاری کشور و مناطق آ زاد.

۲- مرکز اصلی شرکت : جزیره کیش، میدان امیرکبیر، قطعه ۶۷، TS، طبقه همکف، واحد ۴، پستی ۱۴۰۲/۷۷۴۳۴
۳- میزان سرمایه شرکت : سرمایه شرکت مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
منقسم به ۱۰۰۰ سهم بانام عادی ۰۰۰/۰۰۰ ریالی که تمامی آن به‌موجب گرواهی شماره ۰۷/۱۸/۰۲/۹۶۹۶۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۹ بانک تجارت

**آگهی تأسیس شرکت اجاره خودرو پارت اوتانا کیش (سهامی خاص)**

**تبت شده به شماره ۱۴۸۲۰ و شناسه ملی ۱۴۰۱۲۳۹۳۰۲۳**
باعلیت به استعلامات اخذشده از مدیریت بازرگانی سزامن منطقه آزاد کیش بر اساس بند۶ ماده۷ ضوابطثبت شرکتها به‌شماره نامه ۱۷۵۹۱/۳۸۰/۱۷۵۹۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ و سرپرست مدیریت حمل و نقل عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش به‌شماره نامه ۱۴۰۲/۳۳۴/۳/۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱ ،خالصه اساننامه و اظهار نامه شرکت فوق‌کدر تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ تحت‌شماره ۱۴۸۲۰ در این اداره به‌بیشتر سیده‌جهت اطلاع عموم بشرح ذیل در روزنامه رسمی و کثیرالانتشار آگهی میشود.

۱- موضوع شرکت: اجاره خودرو باراننده و بدون راننده، و ارداد و خرید و فروش خودرو ولوازم یدکی خودرو، ترخیص خودرو و لوازم یدکی خودرو از گمرکات داخلی وخارجی و اخذ وام و تسهیلات از بانکها و موسسات مالی و اعتباری داخلی و خارجی.

۲- مرکز اصلی شرکت: جزیره کیش، مجمع پارسیس، طبقه سوم، واحد ۴، پستی ۷۹۴۱۸۹۰۰۵۸

۳- میزان سرمایه شرکت: سرمایه شرکت مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
منقسم به ۱۰۰۰ سهم بانام عادی ۰۰۰/۰۰۰ ریالی که تمامی آن به‌موجب گرواهی شماره ۰۷/۱۸/۰۲/۹۶۹۶۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۹ بانک تجارت

**آگهی تصمیمات شرکت مهندسی کيسان کيش (سهامی خاص)**

**تبت شده به شماره ۱۱۲۰۵ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۹۴۳۶۰۱**
به استناد صورت جلسات مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ و هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۹ تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

۱- خاتم‌مرضیه عامری به‌شماره ملی ۰۶۰۹۱۸۲۱۶۰، آقای رضا کیلوری به‌شماره ملی ۰۶۰۹۶۸۷۲۸۳ و آقای احمدرضا گیلوری به‌شماره ملی ۰۰۱۸۰۵۷۹۹۳، به‌سمت اعضای هیئت مدیره‌ایرأی مدت مدت دو سال انتخاب شدند.

۲- خاتمه‌فاطمه‌باقری زن‌آباد به‌شماره ملی ۰۴۲۲۰۴۹۰۲۶، بعنوان بازرس اصلی و خاتمه‌منیره شاهرمدی به‌شماره ملی ۰۱۸۰۹۹۸۳۲۰، بعنوان بازرس علی‌البذل برای مدت یکسال انتخاب شدند.

۳- آقای رضا کیلوری به‌ششماره ملی ۰۶۰۹۶۸۷۲۸۳ به‌سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره، خاتمه‌رضیه عامری به‌شماره ملی ۰۶۰۹۱۸۲۱۶۰ به‌سمت رئیس هیئت مدیره و آقای احمدرضا گیلوری به‌شماره ملی ۰۰۱۸۰۵۷۹۹۳، به‌سمت‌نائب رئیس هیئت مدیره‌برای مدت دو سال انتخاب شدند.

۴- کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور بانکی از قبیل چک، سفته، بروات و عقود اسلامی و سایر اوراق عادی و اداری با امضای منفرد مدیر عامل و یا رئیس هیئت مدیره هم‌را‌ها مهر شرکت معتبر می‌باشند.

شیمافرچ زاده-سرپرست اداره ثبت شرکها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

زیبایی می‌زند و در این مسیر هزینه، زمان و سختی عمل جراحی و عوارض آن را تحمل می‌کند و در نهایت به آنچه مدنظرش بوده، نمی‌رسد؛ همین مسئله باعث می‌شود تا اعتمادبه‌نفس و مشکلات روانی فرد بعد از عمل زیبایی بدتر شود.»

**عمل‌های زیبایی باید تحت نظر روانشناس انجام شود**

ابراهیمی مقدم با اشاره به وضعیت عمل‌های زیبایی در کشورهای توسعه‌یافته، می‌گوید: «در اکثر کشورهای جهان او یا کشورهای توسعه‌یافته عمل جراحی زیبایی کار راحتی نیست، به‌عبارت‌دیگر، هنگامی که فرد می‌خواهد عملی را انجام دهد حتماً باید از پرسه‌های خاصی عبور کند و اتفاقاً یکی از کسانی که می‌بایست زیر بره‌گه را امضا کند و اجازه به انجام عمل جراحی دهد، یک روانشناس است.» این استاد دانشگاه ادامه می‌دهد: «در کشورهای توسعه‌یافته حتماً باید یک روانشناس بالینی بررسی کند و ببیند که آیا فرد از نظر زیبایی‌شناسی و حالات درونی و واقعاً نیاز به عمل جراحی زیبایی دارد یا خیر. این که صرفاً پزشک در ارتباط با عمل جراحی زیبایی یک سری انتفاع‌هایی را در پی داشته باشد و فرد را تشویق به عمل زیبایی کند، معمولاً در کشورهای پیشرفته اتفاق نمی‌افتد.»

او تأکید می‌کند: «فارغ از اینکه

یک روانشناس بالینی بررسی کند و ببیند که آیا فرد از نظر زیبایی‌شناسی و حالات درونی و واقعاً نیاز به عمل جراحی زیبایی دارد یا خیر. این که صرفاً پزشک در ارتباط با عمل جراحی زیبایی یک سری انتفاع‌هایی را در پی داشته باشد و فرد را تشویق به عمل زیبایی کند، معمولاً در کشورهای پیشرفته اتفاق نمی‌افتد.» او تأکید می‌کند: «فارغ از اینکه قیمت تمام‌شده جراحی زیبایی در کشور ما پایین‌تر از کشورهای اروپایی است اما نظرات خاصی در روی عمل‌های زیبایی در ایران وجود ندارد؛ به همین خاطر است که تهران را به‌عنوان پایتخت عمل جراحی زیبایی

بینی در دنیا نام‌گذاری کردند و این یک نام‌گذاری شرم‌آور است.» ابراهیمی مقدم تصریح می‌کند: «هرمز متأسفانه ما شاهد از بین رفتن چهره‌ها اصیل ایرانی و شبیه‌شدن چهره‌ها به همدیگر هستیم و این اصلا چیز خوبی نیست، علاوه بر این، بر اساس ساختار ژنتیکی، عمل جراحی می‌تواند عملکرد دو کارکرد بدن را دچار مشکل کند مثل کمبود اکسیژن که می‌تواند مشکلات خاص خودش را داشته باشد. بنابراین در کشورهای اکثر توسعه‌یافته، عمل جراحی باید تحت نظر روانشناس انجام پذیرفت و چنانچه دلیلی بر انجام عمل جراحی زیبایی پیدا نشود، ممکن است تمایل به جراحی زیبایی به‌عنوان یک اختلال مثل اختلال وسواس، خود زشت‌پنداری و مسائلی از این قبیل شناخته شود و در این صورت فرد باید برای در مان اختلال اقدام نماید.»

**قبل از عمل زیبایی، وسواس نسبت به ظاهر تان را در مان کنید**

او در پایان توصیه می‌کند: «افراد هر زمان فکر عمل‌های زیبایی به‌سراغشان آمد حتماً باید با یک روانشناس و وسواس، خود زشت‌پنداری و اگر واقعاً نیاز به عمل جراحی وجود داشته باشد مطمئن‌باشید که فرد روانشناس این را به شما خواهد گفت. اگر هم نیازی به عمل وجود نداشته باشد و تمایل به انجام عمل‌های زیبایی متعدد و مکرر ناشی از یک اختلال مثل اختلال وسواس، خودشت‌پنداری و... باشد، آن مشکل باید تحت نظر متخصص برطرف شود تا مشکلات بعدی اتفاق نیفتد و حالتان روزبه‌روز بهتر شود.»

عموما همراه با حرکت بیشتر دست و چهره است. به‌نظر می‌رسد که همه این جنبه‌های ارتباطی باعث افزایش توجه

نوزادان به دهان فرد می‌شود. این امر به‌ویژه در ۶ ماهگی تا یک‌سالگی که نوزادان غاروغون می‌کنند و برای گفتن اولین کلمات خود آماده می‌شوند، بسیار مهم است؛ زیرا حرکات دهان را برجسته می‌کند که بخشی از تولید گفتار است. همچنین توجه به‌الگوی توقف و شروع گفتاری را جلب می‌کند. هنوز خیلی زود است که بدانیم آیا این افزایش نگاه به دهان برای یادگیری زبان نیز مفید است یا نه. همان‌طور که می‌خواهیم بدانیم در هنگام حرف‌زدن چطور؟ اما به نظر می‌رسد که آهنگ و آواز و ریتم، روشی بسیار قدرتمند برای جلب

شعبه مرکز تجاری کیش به حساب شرکت و اریز گر دیده است.

۴- مدت اعتبار شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود.

۵- مدیران شرکت: آقای اشکان اردلان به‌شماره ملی ۰۷۷۲۲۰۵۶ به‌شماره ۳۲۴ به‌سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره، آقای هادی عاقلی گرگری به‌شماره ۰۵۰۵۹۹۲۱/۰۹۲۱ به‌م نمایندگی از شرکت پارت‌ترابر کیش سهامی خاص با شناسه ملی ۰۵۷۶۰۰۵۷۶/۱۰۹۸۰ به‌سمت رئیس هیئت مدیره و آقای حسین عماتی به‌شماره ملی ۰۰۷۳۳۸۳۳۱۷ به‌سمت نائب رئیس هیئت مدیره‌برای مدت دو سال انتخاب شدند.

۶- دار‌نگان حق امضاء: کلیه اسنادو اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قر ارداد‌ها و عقود اسلامی با امضای آقای هادی عاقلی گرگری به‌تتهایی و مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای آقای اشکان اردلان با‌قایی هادی عاقلی گرگری ه‌ریک به‌تتهایی همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشند.

۷- اختیارات مدیر عامل: طبق مفاد اساننامه.

۸- اولین بازرسان: خاتمه‌میرزا افشارنی به‌شماره ملی ۰۳۱۰۰۷۵۰۷۶

بعنوان بازرس اصلی و آقای حسین جلالی‌فر به‌شماره ملی ۰۱۳۰۹۷۲۱۳۰۱

بعنوان بازرس علی‌البذل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند.

۹- روزنامه‌کثیرالانتشار اقتصادکیش بعنوان روزنامه‌کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید.

شیمافرچ زاده-سرپرست اداره ثبت شرکها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

**آگهی تصمیمات ابزارگان کستر شبکه های کیش (سهامی خاص)**

**تبت شده به شماره ۱۳۲۲۳ و شناسه ملی ۱۴۰۰۷۵۴۰۵**
به استناد صورت جلسات مجمع عمومی عادی سالیانه و هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱

۱-موضوع آقای محمد منتظر شهری باکد ملی ۱۲۸۸۸۰۸۷۳۹

۲-خاتمه‌الهام قانع باکد ملی ۰۴۰۱۲۸۹۰۵۸۰، خاتمه‌ویکتوریا قانع باکد ملی ۰۴۰۱۲۸۹۰۵۸۰۴۰، به‌سمت اعضای هیئت مدیره‌برای مدت دو سال انتخاب شدند.

۳-به استناد صورت جلسه هیئت مدیره مذکور: آقای محمد منتظر شهر ی باکد ملی ۱۲۸۸۸۰۸۷۳۹، به‌سمت مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره، و خاتم‌الهام قانع باکد ملی ۰۴۰۱۲۸۹۰۵۸۰۴۰، به‌سمت نائب رئیس هیئت مدیره، و خاتمه‌ویکتوریا قانع باکد ملی ۰۴۸۵۳/۴۸۸۹۴ به‌سمت عضو هیئت مدیره‌برای مدت دو سال انتخاب شدند.

۳- کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور بانکی از قبیل چک، سفته، بروات و عقود اسلامی و سایر اوراق عادی و اداری ی بانکی فقط‌با یک امضای مدیر عامل بدون نیاز به مهر شرکت معتبر می‌باشند.

۴- آقای ارشاد شریفی باکد ملی ۱۷۵۳۲۶۵۰۴۱۲، بعنوان بازرس اصلی و آقای احمد خادمی باکد ملی ۳۱۶۱۱۲۷۶۸۹۲ به‌عنوان بازرس علی‌البذل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند.

۵- روزنامه‌کثیرالانتشار ابرار جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید.

شیمافرچ زاده-سرپرست اداره ثبت شرکها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

**وجیده امیرزاده مشاور بیمه ای شما ۰۹۱۲۲۱۱۸۶۳۲ موبایل و واتس آپ**

بیمه آسیا